---

## HERCULES FURENS. ACT. I. 1.

SOROR Tonantis (hoc enim solum mihi  
 Nomen relictum est) semper alienum Jovem,  
 Ac templa summi vidua deserui ætheris ;  
 Locumque, cœlo pulsa, pellicibus dedi.  
 Tellus colenda est : pellices cœlum tenent.  
 Hinc, Arctos alta parte glacialis poli  
 Sublime classes sidus Argolicas agit ;  
 Hinc, qua tepenti vere laxatur dies,  
 Tyriæ per undas vector Europæ nitet ;  
 Illinc, timendum ratibus ac ponto gregem  
 Passim vagantes exerunt Atlantides.  
 Ferro minaci hinc terret Orion Deos :  
 Suasque Perseus aureus stellas habet.  
 Hinc, clara gemini signa Tyndaridæ micant :  
 Quibusque natis mobilis tellus stetit.  
 Nec ipse tantum Bacchus, aut Bacchi parens,  
 Adiere Superos : ne qua pars probro vacet,  
 Mundus puellæ serta Gnossiacæ gerit.  
 Sed vetera querimur : una me dira ac fera  
 Thebana nuribus sparsa tellus impiis,  
 Quoties novercam fecit ? Escendat licet,  
 Meumque victrix teneat Alcimene locum ;  
 Pariterque natus astra promissa occupet ;  
 In cujus ortus mundus impendit diem,  
 Tardusque Eoo Phœbus effulsit mari,  
 Retinere mersum jussus Oceano jubar.  
 Non sic abibunt odia : vivaces aget  
 Violentus iras animus, et sævus dolor  
 Æterna bella pace sublata geret.  
 Quæ bella ? quidquid horridum tellus creat

Inimica ; quidquid pontus aut aër tulit  
 Terribile, dirum, pestilens, atrox, ferum ;  
 Fractum atque domitum est. Superat, et crescit malis ;  
 Iraque nostra fruitur : in laudes suas  
 Mea vertit odia. Dum nimis sæva impero,  
 Patrem probavi : gloriæ feci locum :  
 Qua Sol reducens, quaque deponens diem,  
 Binos propinqua tingit Æthiopas face,  
 Indomita virtus colitur, et toto Deus  
 Narratur orbe. Monstra jam desunt mihi ;  
 Minorque labor est Herculi jussa exequi,  
 Quam mihi jubere : lætus imperia excipit.  
 Quæ fera tyranni jussa violento queant  
 Nocere juveni ? nempe pro telis gerit,  
 Quæ timuit, et quæ fudit : armatus venit  
 Leone et hydra. Nec satis terræ patent :  
 Effregit ecce limen inferni Jovis,  
 Et opima victi regis ad superos refert.  
 Parum est reverti : foedus umbrarum perit.  
 Vidi ipsa, vidi nocte discussa Inferum,  
 Et Dite domito, spolia jactantem patri  
 Fraterna : cur non victum et oppressum trahit  
 Ipsum catenis paria sortitum Jovi ?  
 Ereboque capto potitur, et retegit Styga ?  
 Patefacta ab imis manibus retro via est,  
 Et sacra diræ Mortis in aperto jacent.  
 At ille, rupto carcere umbrarum, ferox  
 De me triumphat, et superbifica manu  
 Atrum per urbes dicit Argolicas canem.  
 Viso labantem Cerbero vidi diem,  
 Pavidumque solem : me quoque invasit tremor,  
 Et terna monstri colla devicti intuens,  
 Timui imperasse. Lævia sed nimium queror,  
 Cœlo timendum est ; regna ne summa occupet,  
 Qui vicit ima : sceptra præripiet patri.  
 Nec in astra lenta veniet, ut Bacchus, via :  
 Iter ruina quæreret, et vacuo volet  
 Regnare mundo. Robore experto tumet,  
 Et posse cœlum viribus vinci suis  
 Didicit ferendo. subdidit mundo caput,  
 Nec flexit humeros molis immensæ labor